
НОУ ДО «Институт Ветеринарной Биологии» 
 
 
г. Санкт-Петербург 
 

13 июля 2015 г. 

 
 
 
Приказ № 2 
об утверждении расписания занятий  
 
 
 
 
В соответствии с п. 2.6. Правил внутреннего распорядка для обучающихся 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

Утвердить расписание занятий с 01 сентября 2015 г. по дополнительной 

профессиональной образовательной программе «Ветеринарная офтальмология в практике 

врача общего профиля» продолжительностью 30 (Тридцать) часов: 

 

День недели Часы Тема 
понедельник 11.00 – 

11.45, 
12.00 – 
12.45, 
13.00 – 
13.45, 
15.00 – 
15.45, 
16.00 – 
16.45 

Анатомия и физиология органов зрения у собак, кошек и лошадей. 
Видовые особенности. 

 17.00 – 
17.45 

Практическое занятие. 

вторник 11.00 – 
11.45, 
12.00 – 
12.45, 
13.00 – 
13.45, 
15.00 – 
15.45, 
16.00 – 
16.45, 
17.00 – 
17.45 

 Методы исследования органов зрения. Определение зрительной 
способности животных. Аппаратные и специальные методы 
исследования (офтальмоскопия глазного дна, измерение 
внутриглазного давления, УЗИ глаза).  
Практическое занятие по аппаратным методам исследования. 



среда, 
четверг 

11.00 – 
11.45, 
12.00 – 
12.45, 
13.00 – 
13.45, 
15.00 – 
15.45, 
16.00 – 
16.45, 
17.00 – 
17.45 

Болезни век, конъюнктивы и вспомогательных органов. Болезни 
роговицы, хрусталика. Увеит и глаукома. Применение 
лекарственных препаратов в офтальмологии. Типичные 
заболевания для кошек, собак и лошадей. Методы лечения. 
Хирургические операции в офтальмологии.  

пятница 11.00 – 
11.45, 
12.00 – 
12.45, 
13.00 – 
13.45, 
15.00 – 
15.45, 
16.00 – 
16.45, 
17.00 – 
17.45 

Офтальмологический приём. Итоговая аттестация. 

 
 
Ректор   Чуваев И.В. 
 


